于〈纳思达股份有限公司之重大资产出售报告书（草案）〉及其摘要的议案》等相关议案。

2025 年 6 月 19 日，公司披露了《纳思达股份有限公司对〈关于对纳思达股份有限公司重大资产出售的问询函〉的

回复公告》及修订后的《重大资产出售报告书（草案）修订稿》。

2025 年 6 月 20 日，公司召开 2025 年第一次临时股东大会，审议通过了《关于〈纳思达股份有限公司之重大资产出

售报告书（草案）〉及其摘要的议案》等相关议案。

纳思达股份有限公司 2025 年半年度报告全文

72

2025 年 7 月 2日，公司披露了《关于重大资产出售完成交割的提示性公告》（2025-055）。

上述具体内容详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的相关公告。

2、控股股东截至本报告披露日的股票质押情况

截至本报告披露日，赛纳科技共持有公司股份 410,093,916 股，占公司股份总数的 28.82%，其所持有本公司股份累

计被质押 15,956,923 股，占总股本的 1.12%，质押情况具体如下：为进一步推进激光打印机高端装备智能制造项目的建

设工作，早日实现激光打印机高端装备智能制造项目的竣工投产，2019 年 12 月 31 日，公司与全资子公司珠海纳思达打

印科技有限公司（以下简称“纳思达打印”）、珠海科创恒瑞投资有限公司（以下简称“科创恒瑞”）签署了《投资合

作协议》、《投资合作协议之补充协议》（以下简称“协议”），协议约定科创恒瑞向纳思达打印增资人民币

23,364.00 万元，其中认购纳思达打印新增注册资本人民币 21,389.2043 万元，剩余人民币 1,974.7957 万元计入纳思达

打印的资本公积，并约定将赛纳科技持有的公司 15,956,923 股质押给科创恒瑞，占其所持股份比例 3.89%，2020 年 3 月

26 日已办理了质押登记手续。

上述股份质押已在中国证券登记结算有限责任公司办理了质押登记手续，质押期限自质押开始日期起至向中国证券

登记结算有限责任公司办理解除质押登记手续之日止。上述股份质押不会对公司治理结构及持续经营产生重大影响。公

司将继续关注控股股东的持股变动情况及股票质押情况，并依据相关规定及时履行信息披露义务。

上述具体内容详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的相关公告。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

http://www.cninfo.com.cn
http://www.cninfo.com.cn

纳思达股份有限公司 2025 年半年度报告全文

73

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
63,214,544 4.44% 0 0 0 -5,321,006 -5,321,006 57,893,538 4.07%

1、国家

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他

内资持股
63,189,441 4.44% 0 0 0 -5,321,006 -5,321,006 57,868,435 4.07%

其中：

境内法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自

然人持股
63,189,441 4.44% 0 0 0 -5,321,006 -5,321,006 57,868,435 4.07%

4、外资

持股
25,103 0.00% 0 0 0 0 0 25,103 0.00%

其中：

境外法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自

然人持股
25,103 0.00% 0 0 0 0 0 25,103 0.00%

二、无限售

条件股份
1,359,774,795 95.56% 0 0 0 5,321,006 5,321,006 1,365,095,801 95.93%

1、人民

币普通股
1,359,774,795 95.56% 0 0 0 5,321,006 5,321,006 1,365,095,801 95.93%

2、境内

上市的外资

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外

上市的外资

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总

数
1,422,989,339 100.00% 0 0 0 0 0 1,422,989,339 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

上述股份变动情况系由于公司部分监事股份锁定变动所致。

纳思达股份有限公司 2025 年半年度报告全文

74

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

适用 □不适用

2023 年回购公司股份情况（第三期）

2023 年 12 月 6 日，公司召开第七届董事会第十二次会议审议通过了《关于回购公司股份方案的议案》，公司拟使

用自有资金以集中竞价交易的方式回购公司发行的人民币普通股（A 股）股票。回购价格为不超过人民币 40.42 元/股

（含），回购资金总额不低于人民币 20,000.00 万元（含）且不超过人民币 40,000.00 万元（含），具体回购资金总额

以回购结束时实际回购使用的资金总额为准，具体回购股份的数量以回购结束时实际回购的股份数量为准。本次回购的

股份拟全部用于实施员工持股计划或者股权激励，本次回购期限为自董事会审议通过本次回购股份方案之日起不超过 12

个月。

2024 年 2 月 1 日，公司披露了《关于首次回购公司股份的公告》，首次回购时间为 2024 年 1 月 31 日，以集中竞价

方式回购数量 380,500 股，占公司总股本 0.03%，最高成交价为 20.05 元/股，最低成交价为 18.00 元/股，合计支付总